
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E 

SECONDARIE DI 1° GRADO 
COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 

Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.itTVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet:  www.icsanbiagio.edu.it    Fax 0422/797139 
Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007 

 
 
 

 
 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Anno Scolastico 2019-2020 
 

Questa delibera verrà pubblicata in copia all'albo 

della scuola dal 04/06/2020 al 18/06/2020

PUNTO 4. Limite dispesa attività negoziale 

 

DELIBERA Nr. 4 del 28/05/2020 

 

Il giorno 28 del mese di MAGGIO 2020, alle ore 17.30 tramite la piattaforma autorizzata dal Miur Google 
Meet, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato in data 28 maggio 2020. 

 

All'appello nominale risultano: 
 

 

Nome PRESENTE ASSENTE ASSENTE 
GIUSTIFICATO 

DS COSTA-REGHINI 
ELISABETTA 

X 
  

INS. CESTER SONIA X 
  

INS. BOLOGNA PAOLA X 
  

INS. PARISI ANNAMARIA X 
  

INS. PIVATO ELISA X 
  

INS. POSSAMAI MIRELLA X 
  

INS. ROSA DINA X 
  

INS. SPESSOTTO ROSELLA X 
  

INS. TONIOLO MARIA 
MANUELA 

X 
  

ATA MICHIELAN STEFANIA X 
  

ATA RENOSTO SONIA X 
 

 

GEN. BATTISTETTI ROSSELLA X 
  

GEN. BIASI ANTONIO X 
  

GEN. CURTOLO LISA X 
  

GEN. DE CANZIO ALESSANDRA X 
 

 

GEN. IUZZOLINO FRANCESCO   X 

GEN. MONTAGNER MICHELE X 
  

GEN. PREGNOLATO LAURA X 
  

GEN. PULIAFITO NATALE  
 

X 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it




 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

RIUNITOSI tramite la piattaforma autorizzata dal MIUR: Google MEET n data 28/05/2020   

 

PRESENTI nr 17 assenti giustificati nr. 2 

 

VISTA   la validità della riunione 

 

VISTO il punto nr 4 dell’ordine del giorno  

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, art.45, comma 2, lett. a), che attribuisce al Consiglio 

di istituto la competenza di adottare, in via preventiva alle procedure di attività 

negoziale delle Istituzioni scolastiche autonome, la deliberazione relativa alla 

determinazione dei criteri e dei limiti per lo l’affidamento da parte del Dirigente 

scolastico degli appalti per la fornitura di beni, la prestazione di servizi e 

l’esecuzione di lavori di importo superiore a 15.000,00 euro; 

 
VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche prevista dal D.lgs. 18 aprile 

2016 n.50, così come modificato ed integrato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, in 

materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTI  i commi 130 e 912 dell’art.1, legge 30 dicembre 2018 n.145 (legge di Bilancio 2019); 

RITENUTO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituto non possa 

prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della 

piena attuazione dell’efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa; 

VISTA  la delibera Consiglio di Istituto nr. 6 del 22 febbraio 2019; 
 

DELIBERA 
 
per lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le procedure relative agli affidamenti 

di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal Dirigente scolastico di innalzare il 

limite da €10.000,00, come deliberato dalla precedente delibera del 22/02/2019 , a € 15.000,00, 

ovviamente nei limiti degli impegni di spesa autorizzati con l’approvazione del Programma Annuale 

e successive modifiche. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto San Biagio di Callalta 28 maggio 2020  

 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

Ins. Annamaria Parisi Sig. Rossella Battistetti 


